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REPORTE MENSUAL

TOP 30 DEL “RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL®”
(Ranking GPI°)

AGOSTO 2019

Indice de Rendimiento General® (en inglés
GPI: General Performance Index®): “Es un
indice que mide el rendimiento que ha tenido
un tenista en un periodo de tiempo determi-
nado.” Este indice, no expuesto aqui, se uti-
liza para confeccionar el “Ranking de Ren-
dimiento General® o Ranking GPI®”.

Los siguientes torneos, que corresponden a
los iniciados en el mes de agosto, han sido
incluidos para la determinacion del Top 30
del Ranking de Rendimiento General®:

Rogers Cup — Premier 5 (dura).
Western & Southern Open — Premier
5 (dura).

e Bronx Open — International (dura).

e US Open — Grand Slam (dura).

El Ranking WTA de las jugadoras, que se
ha tenido en cuenta para este informe, es al
lunes 09/09/2019.

De las 129 jugadoras, que participaron en
estos 4 torneos y que componen el total que
se ha tenido en cuenta para los calculos es-
tadisticos, s6lo se exponen las 30 que han
alcanzado el mejor rendimiento en los men-
cionados torneos (cuadro 1).

Destacamos, el podio de agosto conformado
por Bianca Andreescu (CAN), Sofia Kenin
(USA) y Serena Williams (USA) en los
puestos 1, 2 y 3 del Ranking GPI®, respecti-
vamente.

Otras jugadoras destacadas en el TOP 10
del Ranking GPI® son: Madison Keys
(USA), Naomi Osaka (JPN), Svetlana Kuz-
netsova (RUS), Karolina Pliskova (CZE),
Elina Svitolina (UKR), Donna Vekic (CRO)
y Ashleigh Barty (AUS). Ver el cuadro 1.

Se puede observar, en el cuadro 1, que las
ausentes en el Top 30 del Ranking GPI® del
mes de agosto y que pertenecen al Top 10
del Ranking WTA han sido, Petra Kvitova
(7) y Kiki Bertens (8).

En el cuadro 2, se puede apreciar que 20
Top 30 del Ranking WTA, estan incluidas
en el Top 30 del Ranking GPI®.

La estrella del mes es, obviamente, Bianca
Andreescu quien gané recientemente el US
Open derrotando a la potente Serena Wi-
[liams por 6-3, 7-5. Una victoria indiscutible
donde Andreescu vencié categéricamente a
la siempre peligrosa Serena Williams dando
un poco de aire fresco al circuito femenino y

1 Informe de elaboracién propia en base a datos de Websites Oficiales de:

www.USopen.org
www.WTAtennis.com

2 Entrenador Nacional de Tenis (Asociacion Argentina de Tenis), Licenciado en Administracién, Contador Publico Nacional,
Posgrados en Finanzas y Mercado de Capitales, Master of Business Administration (IAE Business School, Universidad

Austral, Buenos Aires, Argentina).

TOP 30 DEL RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL® (Ranking GPI©) - Agosto 2019

©Tennis Top 10® — Todos los derechos reservados
www.TennisTopl0.com

3


mailto:tennis-stats@tennistop10.com
http://www.usopen.org/
http://www.usopen.org/

poniendo en relieve que, poco a poco, las
nuevas generaciones se van abriendo paso
inexorablemente, aunque las veteranas aun
estan dando pelea y otras desean regresar
en el 2020 (Kim Clijsters) para demostrar
que se puede competir con edades cercanas
a los 40 afos. Lamentablemente, Serena
Williams no pudo conseguir su Grand Slam
24,y conforme pasan los meses, esa posibi-
lidad se va desvaneciendo. Similar al caso
de Roger Federer.

Respecto a la joven canadiense, Bianca An-
dreescu, durante el mes de agosto hizo una
gran campania, gan6 13/13 partidos jugados
(cuadro 3). Bianca sélo jug6 dos torneos en
agosto, la Roger Cup (WTA Premier 5)
donde fue campeona derrotando en la final
por retiro a Serena Williams y luego, como
ya fue mencionado en parrafos anteriores,
Bianca derroté nuevamente a Serena Wi-
[liams en el US Open. Sin lugar a duda, una
nueva estrella ha nacido en el firmamento
del tenis mundial, y esa estrella se llama
Bianca Andreescu. Esperemos que logre
una regularidad aceptable en el futuro y no
se pierda en la galaxia como puede ser el
ejemplo de Jelena Ostapenko (LAT), quien
luego de ganar Roland Garrds en el 2017,
practicamente se evaporo de las instancias

3 Excepto el cuadro 2, donde se expone el Top 30 en fun-
cion del Ranking WTA.
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principales de los torneos importantes de la
WTA, ¢una estrella fugaz?, bueno, hay
tiempo para demostrar lo contrario, Jelena
Ostapenko es aun muy joven.

Finalmente, si bien los cuadros expuestos no
necesitan una explicacion adicional, pues
exponen el rendimiento en los diferentes as-
pectos, no quiero dejar de mencionar a la jo-
ven norteamericana Sofia Kenin (USA),
quien también ha tenido un papel destacado
durante el mes de agosto. Madison Keys
(USA), es otra jugadora que merece ser
mencionada por su rendimiento. Por una
cuestién de tiempo, no se mencionan las de-
més jugadoras, pero, si figuran en el cuadro
1 es porgue han sido las mejores 30 del mes
de agosto, respecto a su rendimiento, sin lu-
gar a duda.

A continuacion, se exponen como es habi-
tual, los cuadros con sus respectivos ran-
kings de rendimiento o Ranking GPI® en
cada aspecto analizado de las 30 jugadoras
gue lograron los rendimientos mas elevados
durante el periodo de andlisis®.
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|_Rkn GPI || __Nombre _|___Apellido R

CUADRO 1

S top10 |

RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL® - Ranking GP1®©

1 Bianca Andreescu Canada

2 Sofia Kenin Estados Unidos 13 20
3 Serena Williams Estados Unidos 12 9
4 Madison Keys Estados Unidos 11 16
5 Naomi Osaka Japén 10 4
6 Svetlana Kuznetsova Rusia 10 65
7 Karolina Pliskova Republica Checa 10 2
8 Elina Svitolina Ucrania 11 3
9 Donna Vekic Croacia 10 21
10 Ashleigh Barty Australia 9 1
11 Elise Mertens Bélgica 9 24
12 Qiang Wang China 9 12
13 Anett Kontaveit Estonia 8 19
14 Belinda Bencic Suiza 9 10
15 Camila Giorgi Italia 8 52
16 Katerina Siniakova Republica Checa 8 37
17 Magda Linette Polonia 7 45
18 Venus Williams Estados Unidos 7 56
19 Jelena Ostapenko Letonia 7 75
20 Maria Sakkari Grecia 8 28
21 Julia Goerges Alemania 7 25
22 Dayana Yastremska Ucrania 8 30
23 Simona Halep Rumania 7 6
24 Iga Swiatek Polonia 7 57
25 Marie Bouzkova Republica Checa 6 58
26 Ekaterina Alexandrova Rusia 7 39
27 Johanna Konta Gran Bretafia 7 11
28 Yulia Putintseva Kazajstan 7 36
29 Karolina Muchova Republica Checa 6 43
30 Shuai Zhang China 6 32
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CUADRO 2

RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL® DE LAS TOP 30 DEL RANKING WTA

Nombre Apellido Pais

Rkn WTA |* | Rkn GPI
Ashleigh Barty Australia 1 10
Karolina Pliskova Republica Checa 2 7
Elina Svitolina Ucrania 3 8
Naomi Osaka Japén 4 5
Bianca Andreescu Canada 5 1
Simona Halep Rumania 6 23
Petra Kvitova Republica Checa 7 69
Kiki Bertens Holanda 8 36
Serena Williams Estados Unidos 9 3
Belinda Bencic Suiza 10 14
Johanna Konta Gran Bretafia 11 27
Qiang Wang China 12 12
Aryna Sabalenka Bielorusia 13 34
Sloane Stephens Estados Unidos 14 59
Angelique Kerber Alemania 15 73
Madison Keys Estados Unidos 16 4
Caroline Wozniacki Dinamarca 17 35
Anastasija Sevastova Letonia 18 45
Anett Kontaveit Estonia 19 13
Sofia Kenin Estados Unidos 20 2
Donna Vekic Croacia 21 9
Petra Martic Croacia 23 37
Elise Mertens Bélgica 24 11
Julia Goerges Alemania 25 21
Garbifie Muguruza Espafia 27 89
Maria Sakkari Grecia 28 20
Su-Wei Hsieh Taiwén 29 38
Dayana Yastremska Ucrania 30 22

4 Las Unicas ausentes del Top 30 del Ranking WTA (09/09/2019) que no jugaron los torneos analizados en este informe

fueron: Marketa Vondrousova (22) y Amanda Anisimova (26).
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CUADRO 3

RELACION DE PARTIDOS GANADOS (G) SOBRE EL TOTAL DE PARTIDOS JUGADOS (T) = G/T x 100

PARTIDOS JUGADOS®

Rkn Rkn
GPI Nombre Apellido Pais TA GIT

Bianca Andreescu Canada 100,0%
17 Magda Linette Polonia 45 6 1 7 85,7%
3 Serena Williams Estados Unidos 9 10 2 12 | 83,3%
4 Madison Keys Estados Unidos 16 9 2 11  81,8%
2 Sofia Kenin Estados Unidos 20 10 3 13 | 76,9%
13 Anett Kontaveit Estonia 19 6 2 8 75,0%
8 Elina Svitolina Ucrania 3 8 3 11 72, 7%
5 Naomi Osaka Japén 4 7 3 10 70,0%
6 Svetlana Kuznetsova @ Rusia 65 7 3 10 | 70,0%
7 Karolina Pliskova Republica Checa 2 7 3 10 70,0%
9 Donna Vekic Croacia 21 7 3 10 70,0%
10  Ashleigh Barty Australia 1 6 3 9 66,7%
11 Elise Mertens Bélgica 24 6 3 9 66,7%
12 Qiang Wang China 12 6 3 9 66,7%
14 Belinda Bencic Suiza 10 6 3 9 66,7%
25 Marie Bouzkova Republica Checa 58 4 2 6 66,7%
29 Karolina Muchova Republica Checa 43 4 2 6 66,7%
20 Maria Sakkari Grecia 28 5 3 8 62,5%
22 Dayana Yastremska @ Ucrania 30 5 3 8 62,5%
18  Venus Williams Estados Unidos 56 4 3 7 57,1%
19 Jelena Ostapenko Letonia 75 4 3 7 57,1%
21 Julia Goerges Alemania 25 4 3 7 57,1%
23 Simona Halep Rumania 6 4 3 7 57,1%
24 Iga Swiatek Polonia 57 4 3 7 57,1%
26 Ekaterina Alexandrova Rusia 39 4 3 7 57,1%
27 Johanna Konta Gran Bretafia 11 4 3 7 57,1%
15 | Camila Giorgi Italia 52 4 4 8 50,0%
16 Katerina Siniakova Republica Checa 37 4 4 8 50,0%
30 Shuai Zhang China 32 3 3 6 50,0%
28 Yulia Putintseva Kazajstan 36 3 4 7 42,9%

> G: partidos ganados; P: partidos perdidos; T: total de partidos jugados.
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CUADRO 4

RENDIMIENTO DEL 1% SERVICIO (%)

Part. Rkn
% Rkn Nombre Apellido Pais Ju WTA

Sofia Kenin Estados Unidos 66, 6%
2 Bianca Andreescu Canada 13 5 64,9%
3 Madison Keys Estados Unidos 11 16 61,7%
4 Svetlana Kuznetsova Rusia 10 65 67,7%
5 Serena Williams Estados Unidos 12 9 56,3%
6 Elina Svitolina Ucrania 11 3 60,9%
7 Karolina Pliskova Republica Checa 10 2 64,0%
8 Naomi Osaka Japén 10 4 60,0%
9 Qiang Wang China 9 12 64,8%
10 Elise Mertens Bélgica 9 24 61,9%
11 Donna Vekic Croacia 10 21 55,4%
12 Belinda Bencic Suiza 9 10 59,2%
13 Ashleigh Barty Australia 9 1 55,8%
14 Katerina Siniakova Republica Checa 8 37 59,6%
15 Simona Halep Rumania 7 6 68,0%
16 Maria Sakkari Grecia 8 28 58,1%
17 Anett Kontaveit Estonia 8 19 57,6%
18 Dayana Yastremska Ucrania 8 30 55,3%
19 Johanna Konta Gran Bretafia 7 11 63,1%
20 Camila Giorgi Italia 8 52 54,4%
21 Yulia Putintseva Kazajstan 7 36 61,1%
22 Venus Williams Estados Unidos 7 56 59,1%
23 Ekaterina Alexandrova Rusia 7 39 59,1%
24 Iga Swiatek Polonia 7 57 57,0%
25 Julia Goerges Alemania 7 25 54,1%
26 Magda Linette Polonia 7 45 53,0%
27 Shuai Zhang China 6 32 60,8%
28 Karolina Muchova Republica Checa 6 43 60,3%
29 Jelena Ostapenko Letonia 7 75 50,3%
30 Marie Bouzkova Republica Checa 6 58 58,5%

©
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CUADRO 5

RENDIMIENTO DEL 2% SERVICIO (%)

Part. Rkn
% Rkn Nombre Apellido Pais Ju TA

Bianca Andreescu Canada 88, O%
2 Sofia Kenin Estados Unidos 13 20 86,7%
3 Serena Williams Estados Unidos 12 9 87,2%
4 Madison Keys Estados Unidos 11 16 91,7%
5 Elina Svitolina Ucrania 11 3 91,3%
6 Naomi Osaka Japon 10 4 94,6%
7 Svetlana Kuznetsova Rusia 10 65 92,3%
8 Donna Vekic Croacia 10 21 89,1%
9 Karolina Pliskova Republica Checa 10 2 86,9%
10 Ashleigh Barty Australia 9 1 90,7%
11 Qiang Wang China 9 12 89,3%
12 Elise Mertens Bélgica 9 24 85,6%
13 Belinda Bencic Suiza 9 10 83,9%
14 Katerina Siniakova Republica Checa 8 37 91,6%
15 Anett Kontaveit Estonia 8 19 89,6%
16 Maria Sakkari Grecia 8 28 86,2%
17 Camila Giorgi Italia 8 52 85,2%
18 Johanna Konta Gran Bretana 7 11 93,9%
19 Dayana Yastremska Ucrania 8 30 81,1%
20 Iga Swiatek Polonia 7 57 90,6%
21 Simona Halep Rumania 7 6 90,1%
22 Yulia Putintseva Kazajstan 7 36 89,6%
23 Magda Linette Polonia 7 45 88,8%
24 Julia Goerges Alemania 7 25 87,3%
25 Venus Williams Estados Unidos 7 56 86,9%
26 Ekaterina Alexandrova Rusia 7 39 86,1%
27 Karolina Muchova Republica Checa 6 43 94,5%
28 Marie Bouzkova Republica Checa 6 58 93,0%
29 Shuai Zhang China 6 32 91,3%
30 Jelena Ostapenko Letonia 7 75 73,5%

©
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CUADRO 6

S top10 |

RENDIMIENTO EN PUNTOS GANANDOS (%PG) CON EL 1°" SERVICIO

Part. Rkn
Nombre Apellido Pais Ju TA %PG

1 Serena Williams Estados Unidos 79,1%
2 Bianca Andreescu Canada 13 5 69,6%
3 Sofia Kenin Estados Unidos 13 20 68,9%
4 Madison Keys Estados Unidos 11 16 75,7%
5 Elina Svitolina Ucrania 11 3 69,0%
6 Karolina Pliskova Republica Checa 10 2 73,9%
7 Naomi Osaka Japén 10 4 73, 7%
8 Donna Vekic Croacia 10 21 72,6%
9 Svetlana Kuznetsova Rusia 10 65 67,7%
10 Ashleigh Barty Australia 9 1 73,6%
11 Elise Mertens Bélgica 9 24 71,2%
12 Belinda Bencic Suiza 9 10 68,7%
13 Qiang Wang China 9 12 64,6%
14 Anett Kontaveit Estonia 8 19 71,1%
15 Maria Sakkari Grecia 8 28 68,2%
16 Julia Goerges Alemania 7 25 77,2%
17 Ekaterina Alexandrova Rusia 7 39 72, 7%
18 Magda Linette Polonia 7 45 72,1%
19 Katerina Siniakova Republica Checa 8 37 62,5%
20 Dayana Yastremska Ucrania 8 30 62,2%
21 Camila Giorgi Italia 8 52 58,8%
22 Johanna Konta Gran Bretafia 7 11 66,9%
23 Iga Swiatek Polonia 7 57 65,2%
24 Jelena Ostapenko Letonia 7 75 64,8%
25 Karolina Muchova Republica Checa 6 43 75,0%
26 Venus Williams Estados Unidos 7 56 63,2%
27 Yulia Putintseva Kazajstan 7 36 62,2%
28 Simona Halep Rumania 7 6 59,8%
29 Marie Bouzkova Republica Checa 6 58 66,8%
30 Shuai Zhang China 6 32 65,0%
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CUADRO 7

S top10 |

RENDIMIENTO EN PUNTOS GANANDOS (%PG) CON EL 2%° servicIO

Part. Rkn
Nombre Apellido Pais Ju WTA %PG

1 Sofia Kenin Estados Unidos 47,4%
2 Bianca Andreescu Canada 13 5 46,5%
3 Serena Williams Estados Unidos 12 9 48,4%
4 Elina Svitolina Ucrania 11 3 48,6%
5 Madison Keys Estados Unidos 11 16 48,4%
6 Svetlana Kuznetsova Rusia 10 65 48,9%
7 Belinda Bencic Suiza 9 10 52,7%
8 Naomi Osaka Japén 10 4 47,0%
9 Donna Vekic Croacia 10 21 46,1%
10 Ashleigh Barty Australia 9 1 50,7%
11 Qiang Wang China 9 12 48,2%
12 Elise Mertens Bélgica 9 24 47,3%
13 Karolina Pliskova Republica Checa 10 2 40,8%
14 Maria Sakkari Grecia 8 28 48,3%
15 Dayana Yastremska Ucrania 8 30 47,9%
16 Katerina Siniakova Republica Checa 8 37 47,2%
17 Magda Linette Polonia 7 45 52,9%
18 Johanna Konta Gran Bretafia 7 11 52,6%
19 Iga Swiatek Polonia 7 57 52,0%
20 Anett Kontaveit Estonia 8 19 45,1%
21 Camila Giorgi Italia 8 52 44,5%
22 Ekaterina Alexandrova Rusia 7 39 50,0%
23 Simona Halep Rumania 7 6 49,1%
24 Venus Williams Estados Unidos 7 56 47,8%
25 Julia Goerges Alemania 7 25 46,5%
26 Karolina Muchova Republica Checa 6 43 49,1%
27 Yulia Putintseva Kazajstan 7 36 41, 7%
28 Shuai Zhang China 6 32 48,1%
29 Jelena Ostapenko Letonia 7 75 38,9%
30 Marie Bouzkova Republica Checa 6 58 44,6%
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CUADRO 8

S top10 |

RENDIMIENTO EN PUNTOS DE QUIEBRE SALVADOS (%PQS)

Part. | Rkn
Nombre Apellido Pais Ju WTA %PQS

Sofia
Bianca
Madison
Serena
Naomi
Karolina
Elina
Elise
Donna
Svetlana

Maria
Belinda
Ashleigh
Venus
Qiang
Anett
Dayana
Katerina
Julia
Magda
Johanna
Ekaterina
Iga
Simona
Marie
Jelena
Shuai
Karolina
Yulia
Camila

Kenin
Andreescu
Keys
Williams
Osaka
Pliskova
Svitolina
Mertens
Vekic
Kuznetsova

Sakkari
Bencic
Barty
Williams
Wang
Kontaveit
Yastremska
Siniakova
Goerges
Linette

Konta
Alexandrova
Swiatek
Halep
Bouzkova
Ostapenko
Zhang
Muchova
Putintseva
Giorgi

Estados Unidos
Canada

Estados Unidos
Estados Unidos
Japon

Republica Checa
Ucrania

Bélgica

Croacia

Rusia

Grecia

Suiza

Australia
Estados Unidos
China

Estonia

Ucrania
Republica Checa
Alemania
Polonia

Gran Bretafia
Rusia

Polonia

Rumania
Republica Checa
Letonia

China

Republica Checa
Kazajstan

Italia

13
11
12
10
10
11

[
o o

0O NO O NOONNNSN NN Oo N OO o

5
16
9
4
2
3
24
21
65

28
10
1
56
12
19
30
37
25
45

11
39
57
6
58
75
32
43
36
52

69,0%
63,4%
70,6%
63,3%
67,2%
67,0%
60,3%
70,2%
56,5%
55,2%
64,6%
56,0%
54,4%
68,9%
53,3%
60,0%
60,0%
59,5%
66,7%
65,0%
62,2%
59,1%
58,1%
56,9%
65,0%
55,3%
60,9%
57,1%
48,3%
40,6%
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CUADRO 9

S top10 |

RENDIMIENTO EN PUNTOS DE QUIEBRE GANADOS (%PQG)

Part. | Rkn
Nombre Apellido Pais Ju TA %PQG

Serena
Naomi
Bianca
Sofia
Karolina
Qiang
Madison
Svetlana
Elina
Elise

Donna
Jelena
Iga
Venus
Yulia
Anett
Camila
Ashleigh
Ekaterina
Belinda

Marie
Katerina
Magda
Dayana
Maria
Johanna
Simona
Karolina
Julia
Shuai

Williams
Osaka
Andreescu
Kenin
Pliskova
Wang

Keys
Kuznetsova
Svitolina
Mertens

Vekic
Ostapenko
Swiatek
Williams
Putintseva
Kontaveit
Giorgi

Barty
Alexandrova
Bencic

Bouzkova
Siniakova
Linette
Yastremska
Sakkari
Konta
Halep
Muchova
Goerges
Zhang

Estados Unidos
Japén

Canada
Estados Unidos
Republica Checa
China

Estados Unidos
Rusia

Ucrania
Bélgica
Croacia
Letonia

Polonia
Estados Unidos
Kazajstan
Estonia

Italia

Australia

Rusia

Suiza

Republica Checa
Republica Checa
Polonia

Ucrania

Grecia

Gran Bretafia
Rumania
Republica Checa
Alemania

China

10
13
13
10
9
11
10
11
9

=
o

O NO NN ~N0OO © NOW oo NN~

4
5
20
2
12
16
65
3
24

21
75
57
56
36
19
52
1
39
10

58
37
45
30
28
11
6
43
25
32

46,7%
52,5%
40,0%
39,4%
51,2%
56,7%
45,5%
48,1%
41,6%
48,4%
40,2%
51,7%
51,2%
51,1%
50,8%
43,9%
43,8%
38,3%
47,6%
37,0%
54,9%
38,8%
44,2%
38,4%
38,3%
42,6%
40,5%
43,2%
35,1%
40,5%
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CUADRO 10

S top10 |

RENDIMIENTO EN PUNTOS GANADOS CON LA DEVOLUCION DEL 1¢" SERVICIO (%PGD)

Part. Rkn
Nombre Apellido Pais Ju TA % PGD

O©oO~NOO OGS WNPEP

[N
o
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O WO ~NOOUNWNILE

W NDNDNDNDNNNDNDDN
SQ OwWwoo~NOoOOOPr,WNEPR

Bianca
Serena
Elina
Svetlana
Madison
Sofia
Donna
Karolina
Qiang
Naomi
Elise
Ashleigh
Katerina
Anett
Belinda
Dayana
Camila
Jelena
Maria
Ekaterina

Simona
Magda
Johanna
Yulia
Marie
Iga
Karolina
Venus
Julia
Shuai

Andreescu
Williams
Svitolina
Kuznetsova
Keys

Kenin
Vekic
Pliskova
Wang
Osaka

Mertens
Barty
Siniakova
Kontaveit
Bencic
Yastremska
Giorgi
Ostapenko
Sakkari
Alexandrova

Halep
Linette
Konta
Putintseva
Bouzkova
Swiatek
Muchova
Williams
Goerges
Zhang

Canada

Estados Unidos
Ucrania

Rusia

Estados Unidos
Estados Unidos
Croacia
Republica Checa
China

Japén

Bélgica

Australia
Republica Checa
Estonia

Suiza

Ucrania

Italia

Letonia

Grecia

Rusia

Rumania
Polonia

Gran Bretafia
Kazajstan
Republica Checa
Polonia
Republica Checa
Estados Unidos
Alemania

China

12
11
10
11
13
10
10
9

=
o

O NNONONNNSN NN 00O oo

9
3
65
16
20
21
2
12
4

24
1
37
19
10
30
52
75
28
39

6
45
11
36
58
57
43
56
25
32

40,6%
38,6%
35,7%
38,7%
35,0%
29,4%
36,3%
36,0%
39,0%
35,0%
37,2%
36,9%
37,9%
37,0%
32,8%
34,8%
34,8%
39,3%
34,1%
37,6%
36,9%
35,0%
34,4%
34,2%
39,9%
33,6%
36,2%
30,7%
29,9%
32,0%
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CUADRO 11

S top10 |

RENDIMIENTO EN PUNTOS GANADOS CON LA DEVOLUCION DEL 29° SERVICIO (%PGD)

Part. Rkn
Nombre Apellido Pais Ju WTA %PGD

O©oO~NOO OGS WNPEP

[N
o

N RPRPRPEPRPRERERERE
O WO ~NOOUNWNILE

W NDNDNDNDNNNDNDDN
SQ OwWwoo~NOoOOOPr,WNEPR

Sofia
Serena
Bianca
Elina
Madison
Karolina
Svetlana
Belinda
Naomi
Elise

Donna
Camila
Anett
Dayana
Qiang
Ashleigh
Yulia
Maria
Katerina
Simona

Venus
Ekaterina
Jelena
Iga
Johanna
Julia
Marie
Magda
Karolina
Shuai

Kenin
Williams
Andreescu
Svitolina
Keys
Pliskova
Kuznetsova
Bencic
Osaka
Mertens

Vekic

Giorgi
Kontaveit
Yastremska
Wang

Barty
Putintseva
Sakkari
Siniakova
Halep

Williams
Alexandrova
Ostapenko
Swiatek
Konta
Goerges
Bouzkova
Linette
Muchova
Zhang

Estados Unidos
Estados Unidos
Canada

Ucrania

Estados Unidos
Republica Checa
Rusia

Suiza

Japén

Bélgica

Croacia

Italia

Estonia

Ucrania

China

Australia
Kazajstan
Grecia
Republica Checa
Rumania

Estados Unidos
Rusia

Letonia

Polonia

Gran Bretafia
Alemania
Republica Checa
Polonia
Republica Checa
China

12
13
11
11
10
10
9
10
9

=
o

O ONOO N NNNNSN NN © O oo oo

9
5
3
16
2
65
10

4
24

21
52
19
30
12
1
36
28
37
6

56
39
75
57
11
25
58
45
43
32

61,5%
62,5%
57,4%
60,2%
55,0%
58,9%
53,3%
58,5%
50,0%
55,3%
49,0%
59,7%
59,5%
58,3%
51,6%
50,6%
63,8%
55,6%
54,6%
58,7%
58,3%
58,3%
57,9%
57,4%
56,2%
53,2%
61,8%
48,5%
49,7%
48,4%
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